
1 / 3 
 

ZÁPIS č. RO/2023/04 
 

ze zasedání RADY obce Chotíkov (dále jen „RO“), konaného dne 08. 03. 2023 
od 17 hod. v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Martin Plic 

Milan Dlouhý  
Pavel Kodl  
Karel Pitr 

 
Zapisovatel:  Martina Štemberová 
 

Hosté: Václav Plic 
Technik obce, správa budov 

 
 
 
 
Omluven:  
 

 
 
Program schůze RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. Refundace výplaty nemocenské bývalému zaměstnanci obce  
4. Vládní návrh čj. 315/2023 na mimořádné prominutí dluhů vůči MFČR 
5. Žádost FC Chotíkov 1932 z. s. o pronájem pozemků parc. č. 753/2 a 755/18 u Sokolovny 
6. Vyhodnocení poptávkového řízení – Těžba dřeva 2023 
7. Výplata pojistného za pracovní úraz zaměstnanci obce 
8. Linka bezpečí – žádost o finanční podporu čj. 346/2023 
9. Odvodnění podél pozemku parc. č. 558/225 - průtah obcí při jižní stěně Poplužního dvora 
 
 
Průběh jednání RO 
 
1. Schválení programu  

Zasedání RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 hod. a konstatovala, že jsou 
přítomni všichni členové a RO je usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program jednání.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
2. Došlá pošta  

RO bere došlou poštu na vědomí. 
 
 
3. Refundace výplaty nemocenské bývalému zaměstnanci obce  

RO projednala nárok na refundaci výplaty nemocenské bývalému zaměstnanci obce, jedná se o 
pracovní úraz z roku 2016, kterou je obec oprávněna požadovat po osobě, která způsobila úraz 
tehdejšímu zaměstnanci obce. Refundace výplaty nemocenského se pohybuje v řádech nižších 
tisíců. Právník obce zpracovává právní stanovisko.  
RO bere na vědomí. 

 
 
 
 



2 / 3 
 

4. Vládní návrh zákona o mimořádném prominutí dluhů vůči MFČR - čj. 315/2023 
RO projednala sdělení KÚ Plzeňského kraje čj. 315/2023 ze dne 27. 02. 2023 o informace  
k vládnímu návrhu zákona o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, 
existujících vůči Ministerstvu financí (MF ČR). Dne 7. února 2023 byl Poslanecké sněmovně 
Parlamentu České republiky předložen vládní návrh zákona „o mimořádném odpuštění a zániku 
některých daňových dluhů“. Hlavním cílem návrhu zákona je mimořádné odpuštění vybraného 
příslušenství u daňových dluhů v působnosti resortu MF ČR, a to podobně, jako v případě akcí 
„milostivé léto I a II“, a dále zánik mj. některých bagatelních nedoplatků v této oblasti daňových 
dluhů. Zákon by měl nabýt účinnosti dnem 1. července 2023.  
RO bere na vědomí. 

 
 
5. Žádost FC Chotíkov 1932 z. s. o pronájem pozemků parc. č. 753/2 a 755/18 u Sokolovny  

RO projednala žádost místního spolku FC Chotíkov 1932 z. s. o pronájem pozemků parc. č. 753/2 
a parc. č. 755/18 u Sokolovny za účelem provozování sportovní činnosti a správy pozemku jakožto 
provizorního parkoviště pro návštěvníky sportovních aktivit v areálu Sokolovny.  
Usnesení č. 2: RO souhlasí s pronájem pozemků parc. č. 753/2 a 755/18 pro spolkové využití 
spolku FC Chotíkov 1932 z.s. a za 1 000,- Kč ročně.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
6. Vyhodnocení poptávkového řízení – Těžba dřeva 2023 

RO projednala výsledek poptávkového řízení na dodavatele lesnických těžebních služeb  
pro realizaci mýtní úmyslné těžby dřeva harvestorovou technologií v obecních lesích v k. ú. 
Chotíkov, která proběhne v 3-4/2023. Část těžby proběhne v důsledku výskytu kůrovce. 
Nejvýhodnější nabídku podala firma ARBOLES, s.r.o. za hodnotu výtěžnosti obce 1 800,- Kč/m3.  
Usnesení č. 3: RO schvaluje dodavatele lesnických těžebních služeb  
pro realizaci mýtní úmyslné těžby dřeva v roce 2023 za hodnotu výtěžnosti obce 1 800,- Kč/m3, 
a sice firmu ARBOLES, s.r.o., IČ: 28045301, se sídlem: Májová 1196, 349 11 Stříbro a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
7. Výplata pojistného za pracovní úraz zaměstnanci obce 

RO projednala oznámení pojišťovny Kooperativa čj. 317/2023 ze dne 27. 02. 2023 o výplatě 
pojistného z pojistky obce Chotíkov za pracovní úraz. Výplata byla uhrazena zaměstnanci obce  
za ztrátu na výdělku v období 04. 11. 2022 – 01. 01. 2023 ve výši 41 421,- Kč. Výplata byla 
poukázána zaměstnanci ve prospěch bankovního účtu.  
RO bere na vědomí. 

 
 
8. Linka bezpečí – žádost o finanční podporu čj. 346/2023 

RO projednala žádost o finanční podporu čj. 346/2023 Linky bezpečí, z.s. ze dne 06. 03. 2023  
o poskytnutí příspěvku pro rok 2023 na provoz spolku poskytujícího pomoc dětem a mladistvým 
v nouzi, a to příspěvek ve výši 7 500,-.  
Usnesení č. 4: RO schvaluje poskytnutí pravidelné finanční podpory žadateli zapsanému spolku 
Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198, sídlem: Ústavní 95, 181 02 Praha 8, a to ve smyslu žádosti  
ve výši 7 500,- Kč na rok 2023. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
 



3 / 3 
 

9. Odvodnění podél pozemku parc. č. 558/225 - průtah obcí při jižní stěně Poplužního dvora 
RO projednala nutnost odvodnění podél pozemku parc č. 558/225 z důvodu dlouhodobého 
podmáčení zdiva Poplužního dvora. Zdivo bude odizolováno, bude provedena drenáž a v trávě 
bude umístěn žlab podél průtahu III/18051 tak, aby zadržovaná povrchová voda byla odváděna 
z tohoto úseku komunikace. Práce budou provedena při statickém zajištění a opravě jižní zdi 
Poplužního dvora.  
Usnesení č. 5: RO souhlasí s provedením odvodnění podél pozemku parc č. 558/225 z důvodu 
dlouhodobého podmáčení zdiva Poplužního dvora podél průtahu III/18051, práce budou 
provedeny firmou ROADFIN s. r. o., IČ 04852427, sídlem Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice,  
za cenu 473 859,- Kč bez DPH a pověřuje starostku zajištěním oprav. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 20:50 hod.  
 
V Chotíkově dne 15. 03. 2023 
 
 
 
Zapisovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Mgr. Martina Štemberová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Ing. Eva Hirschfeldová 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Martin Plic 
 
 
 
 

 


